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Vad är marinarkeologi?
En marinarkeolog arbetar på samma sätt om 
en arkeolog på land, fast nära eller under 
vatten.

Det som en marinarkeolog undersöker kan 
vara skeppsvrak, saker som tappats i vattnet, 
rester av gamla bryggor, hus eller boplatser 
som idag ligger begravda nära eller under 
vattenytan och berättar om hur vi männsikor 
levde en gång och vad vi sysslade med. 
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Vad gör en marinarkeolog?
När marinarkeologerna undersöker ett fynd 
börjar de med att dokumentera allt som finns
på platsen. Att dokumentera betyder att de 
fotograferar, filmar, ritar av och gör anteckningar 
om allt de ser.
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Hur hittar man en fornlämning?
Det är inte helt ovanligt att gamla vrak eller 
andra arkeologiska lämningar hittas av en 
slump. När man skulle förstärka kajkanten 
utanför Grand Hotell i Stockholm hittade de 
flera gamla vrak när de grävde.

Om man hittar något som man tror är 
riktigt gammalt måste man rapportera det 
till ett museum, till länsstyrelsen eller till 
kustbevakningen och berätta vad man hittat 
och var det ligger. Då kommer kanske en 
marinarkeolog ut för att titta på det.

På bilden ovan syns marinarkeolog Jim 
Hansson som ledde undersökningarna av 
vraken vid Grand Hotell.
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Finns det fornlämningar där jag bor?
Vill du veta vilka fornlämningar som finns runt 
omkring dig kan du gåt ut på internet och kika 
på en sida som heter Fornsök. 

I Fornsök finns kunskapen om de svenska 
fornlämningarna samlade. Vilken sorts 
fornlämning det är, ålder, var den ligger och 
ibland bilder och en berättelse om vad som 
hänt för länge sedan. Om du kopplar samman 
Fornsök med Google Earth kan du se vad som 
finns på din gata. 

Exakt hur du gör för att lätt använda Fornsök 
finns beskrivet i lärarhandledningen ”Hitta en 
fornlämning”. I den letar vi fartygslämningar i 
Gävle kommun som exempel.

Prova!

http://www.raa.se/hitta-information/fornsok-fmis/

